EN LO PRINCIPAL: da cuenta de situacién que indica; EN EL PRIMER OTROSI: se notifica
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personalmente de resolucion que indica; y, EN EL SEGUNDO OTRiDs'BSGifwj_’c:a;\fﬂﬁﬁﬁi’,%fﬂ e |

1 DEL MEL

notificacion. !

SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMBIENTE i

JORGE A. FEMENIiAS S., abogado, en representaciéon de “ANDAcOLLO DE
INVERSIONES LTDA.” (“Andacollo” o “Compaiiia”), seglin consta en este expediente
sancionatorio Rol D-039-2019, a esta Superintendencia del Medio Ambiente

(“SMA”) respetuosamente digo:

1. El 19 de noviembre del afio en curso se publicé en el Sistema de Nacional de
Informacién de Fiscalizacion Ambiental (“SNIFA”), la Resolucién Exenta N°9 (“RE 9”)
en virtud de la que esta SMA rechaz6 el Programa de Cumplimiento presentado por

mi representada(“PdC”).

2. Ese mismo dia se publicd, bajo la glosa Notificacién Resolucion Exenta N°9,
una impresién de la pagina de Correos de Chile en la que se muestra el seguimiento

del sobre que contenia la mentada resolucién (“Seguimiento correos”)

3. Como se observa del Seguimiento correos, el sobre ingresd vy salio en
numerosas ocasiones de distintas oficinas y centros de Correos de Chile, para

concluir con la glosa “envio entregado” el 18 de noviembre del afio en curso.

4. Atendido lo confuso de la situacién, esta parte concurrié a Correos de Chile
para informarles que el sobre no se nos entregé -lo que se mantiene hasta la fecha-

, frente a lo que se nos sefialé gue el sobre fue devuelto a esta Superintendencia del

Medio Ambiente y que a ello corresponder la glosa “envio entregado”, por lo que es

vuestro Servicio quién deberia volver a enviar el sobre.

5. Debido a lo anterior, a la fecha, no se nos ha notificado legalmente la RE 9,
acto administrativo del que se ha tenido noticia solo mediante la publicacién en el
SNIFA el 19 de noviembre.

Por ello, y con el objeto de evitar vicios que puedan afectar la validez del
procedimiento, pongo en conocimiento de esta SMA la situacion referida, con el fin
de que pueda disponer la notificacién legal de la RE 9 mediante el envio del sobre
respectivo. Sin perjuicio de ello, como sefialaremos en el primer otrosi, sobre la base
de la buena fe que ha motivado el actuar de mi representada durante todo este

procedimiento y con el objeto otorgar certeza a todos los intervinientes, en la






representacion que invisto, nos notificamos personalmente de la RE 9 mediante

esta presentacion.

POR TANTO,

A LA SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMBIENTE RESPETUOSAMENTE PIDO: tener

presente lo sefialado en el cuerpo de este escrito, disponiendo la notificacién de la

resolucion exenta N°9 a todos los intervinientes de este procedimiento.

PRIMER OTROSI: Sin perjuicio de lo peticionado en lo principal, por este acto y en la

representacién que invisto, me notifico personalmente de la Resolucién Exenta N°9

a contar de la fecha de la resolucién que recaiga sobre esta solicitud.

SEGUNDO OTROSI: Sirvase esta SMA tener por acompafiado el documento impreso de
la pagina de Correos de Chile, denominado “historial objeto postal 1180851702014"
que da cuenta del seguimiento del sobre que contenia la Resolucion Exenta N°9.

TERCER OTROSI: Sirvase esta SMA, para efectos de celeridad en este procedimiento

administrativo y sobre la base de lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley N°19.880,
notificarme la resolucién recaida sobre esta presentacion a la casilla de correo

electrénico ifemenias@ilcabogados.cl, la que sefialé como medio valido para este

exclusivo efecto.
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Historial Objeto Postal

1180851702014
9-CARTA CERTIFICADA
Servicio: PRIORITARIA Oficina: TKX-SUCURSAL AMUNATEGUI
(EMPRESAS)
12-CARTA
. = CERTIFICADA £E Foel
Categoria Servicio: NACIONAL Fecha/Hora Admision: 07/11/2019 - 10:19:04
PRIORITARIA
Nombre Destinatario: Rut Entrega:
Direccion Destinatario: Oficina de Entrega: EYU-SANTIAGO CDP 34
Envio Padre: Fecha/Hora Entrega: 18/11/2019 - 12:49:29
Estado Envio: Entregado
Nro. Fecha Hora Estado Ofic. Origen Ofic. Destino Operador Guia Descripcion
. B TKX-SUCURSAL
1 07/11/2019  10:19:04 Admitido  LKXCSUCURS: SCAMPILL 495891787
1 Corte TKX-SUCURSAL
2 07112019 15:12:48 D08 L TKICSUCURS SCAMPILL 496130069
vy TKX-SUCURSAL LVN-UNIDAD DE
3 07/11/2019  15:24:38  En Saca bl o SCAMPILL 496135316
SCL-CEN CENTRO
4 07/11/2019  15:25:47 EnProceso  TKX-SUCURSAL TECNOLOGICO. SCAMPILL 496164026
despacho AMUNATEGUI
POSTAL
SCL-CEN CENTRO
5 07/11/2019  15:59:48 Despachada |- SUCURSAL TECNOLOGICO SCAMPILL 496164026
AMUNATEGUI oty
SCL-CEN CENTRO
6 07/11/2019  19:34:16  Recepcionado TECNOLOGICO HCASTELE 496135316
POSTAL
SCL-CEN CENTRO
7 07/11/2019  19:36:53 Transferida TECNOLOGICO LVO-UNIDAD DE HCASTELE 496261145
APERTURA
POSTAL
. SCL-CEN CENTRO
8 08/11/2019 14:26:54 Frimera TECNOLOGICO EYE-LAS CONDES CDP by AVARRO 496535505
Clasific. 19
POSTAL
SCL-CEN CENTRO
9 08/11/2019 14:29:39 EnProceso - Soico EYE-LAS CONDES CDP p\AVARRO 496535505
de Armado 19
POSTAL
SCL-CEN CENTRO
10 08/11/2019 14:32:47 En Saca TECNOLOGICO f;’ E-LAS CONDES CDP £y AvARRO 496561368
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
11 09/11/2019  03:59:06 5:;’;":;? TECNOLOGICO
p POSTAL

SCL-CEN CENTRO
12 09112019 03:59:06 Despachada TECNOLOGICO o - FeRESCOR
POSTAL

13 09/11/2019  07:52:57 g E-LAS CONDES CDP CREYES 496561368

EYE-LAS CONDES CDP

EYE-LAS CONDES CDP

19 FRAMOSR 10974484

FRAMOSR 10974484

14 11/11/2019  10:24:22  Primer Aviso 19 USRDMO003
coaa Primera EYE-LAS CONDES CDP KWD-COMICROM

15 11112019 1a:57:19  Primera o A onll, LGONZA 497203052
i En proceso  EYE-LAS CONDES CDP KWD-COMICROM

16 11/11/2019  14:58:37 d6 Knmade 19 RETORNO LGONZA 497203052
. EYE-LAS CONDES CDP KWD-COMICROM

17 1111/2019 14:58:42 En Saca 2 T LGONZA 497204479

SCL-CEN CENTRO
18 1111/2019  15:09:03 5:5";°c°::° 1Eg E-LAS CONDES CDP TrcNo1 0GICO LGONZA 497210548
P POSTAL
19 1111/2019 15:09:28 Despachada EYE-LAS CONDES CDP LGONZA 497210548

19
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20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

12/71/2019

12/11/2019

12/11/2019

12/11/2019

12/11/2019

12/11/2019

12/11/2019

15/11/2019

16/11/2019

15/11/2019

16/11/2019

07:12:05

07:12:05

07:12:05

07:12:05

07:12:05

07:12:05

10:03:44

14:19:45

14:20:32

14:20:40

02:50:01

En Transito

Recepcionado

En Transito

Recepcionado

En Transito

Recepcionado

Transferida

Primera
Clasific.

En proceso
de Armado

En Saca

En proceso
despacho

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

SCL-CEN CENTRO
TECNOLOGICO
POSTAL

KWD-COMICROM
RETORNO

KWD-COMICROM
RETORNO

KWD-COMICROM
RETORNO

LVO-UNIDAD DE
APERTURA

EYU-SANTIAGO CDP
34

EYU-SANTIAGO CDP
34

EYU-SANTIAGO CDP
34

EYU-SANTIAGO CDP
34

VRICO

VRICO

VRICO

VRICO

VRICO

VRICO

LPOBLETZ

HELGAMAR

HELGAMAR

HELGAMAR

VRICO

497204479

497210548

497204479

497210548

497204479

497210548

497414038

498698192

498698192

498695894

10975750
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" Empresa de Correos de Chile g" R T G 20/11/2019 - 14:05
Seguimiento - CDRREGSCH}’[,E Pagina1/2

Historial Objeto Postal

1180851702014

9-CARTA CERTIFICADA

Servicio: PRIORITARIA Oficina: TKX-SUCURSAL AMUNATEGUI
(EMPRESAS)
12-CARTA

- =g 1 CERTIFICADA e .40-

Categoria Servicio: NACIONAL Fecha/Hora Admision: 07/11/2019 - 10:19:04
PRIORITARIA

Nombre Destinatario: Rut Entrega:

Direccién Destinatario: ##DIRDEST Oficina de Entrega: EYU-SANTIAGO CDP 34

Envio Padre: Fecha/Hora Entrega: 18/11/2019 - 12:49:29

Estado Envio: Entregado

Nro. Fecha Hora Estado Ofic. Origen Ofic. Destino Operador Guia Descripcion

SCLICEN CENTRO  Eyy.saNTIAGO cDP

31 16/11/2019  02:50:01 Despachada TECNOLOGICO 34 VRICO 10975750
POSTAL
32 16/11/2019  08:18:39  Recepcionado EYU-SANTIAGO CDP 34 FCASTROR 498695894
- En
33 18/11/2019  08:38:57 distribucién EYU-SANTIAGO CDP 34 USRDMO027

34 18/11/2019  12:49:29  Entregado EYU-SANTIAGO CDP 34 USRDMO027
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